



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 10 жовтня 2025 р. № 1299

Київ

Про внесення змін до Порядку оприлюднення інформації про діяльність державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, а також господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких належать господарським товариствам, частка держави в яких становить 100 відсотків

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Порядку оприлюднення інформації про діяльність державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, а також господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких належать господарським товариствам, частка держави в яких становить 100 відсотків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. № 1067 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 26, ст. 737), зміни, що додаються.

2. Суб'єктам управління об'єктами державної власності забезпечити подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо державних унітарних підприємств, що належать до сфери їх управління, та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, управління корпоративними правами держави щодо яких вони здійснюють, та які є операторами об'єктів критичної інфраструктури або суб'єктами оборонно-промислового комплексу, або належать до сфери управління Міністерства оборони чи управління корпоративними правами держави щодо яких здійснює Міністерство оборони, що можуть не оприлюднювати інформацію, визначену у додатку до Порядку оприлюднення інформації про діяльність державних унітарних підприємств та господарських товариств, у

статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, а також господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких належать господарським товариствам, частка держави в яких становить 100 відсотків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. № 1067 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 26, ст. 737), під час дії правового режиму воєнного стану. Державні унітарні підприємства та господарські товариства, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, які є операторами об'єктів критичної інфраструктури або суб'єктами оборонно-промислового комплексу, повноваження суб'єкта управління або функції загальних зборів щодо яких здійснює Кабінет Міністрів України, подають відповідні пропозиції Кабінетові Міністрів України.



Прем'єр-міністр України

Ю. СВИРИДЕНКО

Інд. 25

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 жовтня 2025 р. № 1299

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку оприлюднення інформації про діяльність державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, а також господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких належать господарським товариствам, частка держави в яких становить 100 відсотків

1. У пункті 1 слова “далі — господарські товариства” замінити словами “далі — товариства”.
2. В абзацах першому і другому пункту 2 слова “що підлягає оприлюдненню відповідно до закону” замінити словами “оприлюднення якої передбачено законодавством”.
3. У тексті Порядку слова “господарські товариства” в усіх відмінках і формах числа замінити словом “товариства” у відповідному відмінку і числі.
4. Додаток до Порядку викласти в такій редакції:

“Додаток
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 10 жовтня 2025 р. № 1299)

ПЕРІОДИЧНІСТЬ І СТРОКИ

оприлюднення інформації про діяльність державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, а також господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій (часток) яких належать господарським товариствам, частка держави в яких становить 100 відсотків

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
Цілі діяльності державного унітарного підприємства (далі — підприємство), господарського товариства, у статутному капіталі якого більше	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
50 відсотків акцій (часток) належать державі, та господарського товариства, 50 і більше відсотків акцій (часток) якого належать господарським товариствам, частка держави в яких становить 100 відсотків (далі — товариство), та стан їх досягнення		
Квартальна фінансова звітність підприємства, товариства (у тому числі консолідована) за останні три роки, включаючи (за наявності) видатки на виконання некомерційних цілей державної політики та джерела їх фінансування	щокварталу	не пізніше останнього числа місяця, що настає за звітним кварталом
Річна фінансова звітність підприємства, товариства (у тому числі консолідована) за останні три роки, включаючи (за наявності) видатки на виконання некомерційних цілей державної політики та джерела їх фінансування	щороку	не пізніше 30 квітня року, що настає за звітним
Аудиторські висновки щодо річної фінансової звітності підприємства, товариства (у тому числі консолідованої) за останні три роки, якщо аудит проводився відповідно до вимог закону або за рішенням наглядової ради (у разі її утворення) підприємства, товариства чи суб'єкта управління об'єктами державної власності, що здійснює функції з управління підприємством або корпоративними правами держави в товаристві	щороку	не пізніше 30 квітня року, що настає за звітним
Статут підприємства, товариства у чинній редакції	після державної реєстрації	протягом 10 робочих днів (протягом п'яти робочих днів для акціонерних товариств) з дня

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
Статут підприємства, товариства у редакціях, що діяли раніше	щороку	державної реєстрації одночасно з річною фінансовою звітністю
Структура власності підприємства, товариства, яка включає інформацію про власника (акціонерів, учасників) товариства, дочірні підприємства та товариства, у статутному капіталі яких товариству прямо або опосередковано належать акції (частки), незалежно від кількості відповідних акцій (розміру відповідних часток)	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю
Біографічні довідки (включаючи професійні характеристики) керівника підприємства/одноосібного виконавчого органу товариства, голови та членів колегіального виконавчого органу товариства, членів ради директорів підприємства, товариства (з урахуванням вимог законодавства про захист персональних даних)	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю та у разі оновлення такої інформації
	у разі призначення/ обрання нового керівника підприємства/ одноосібного виконавчого органу товариства, голови та членів колегіального виконавчого органу товариства, членів ради директорів підприємства,	протягом 10 робочих днів з дня призначення/ обрання на посаду

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
Біографічні довідки (включаючи професійні характеристики) членів наглядової ради (у разі її утворення) підприємства, товариства (з урахуванням вимог законодавства про захист персональних даних), принципи їх добору, відомості про їх членство у наглядових радах інших суб'єктів господарювання із зазначенням відомостей про те, хто із членів наглядової ради підприємства, товариства є незалежним	товариства — після прийняття рішення про їх призначення/ обрання щороку у разі призначення/ обрання нових членів наглядової ради підприємства, товариства — після прийняття рішення про призначення/ обрання	одночасно з річною фінансовою звітністю та у разі оновлення такої інформації протягом 10 робочих днів з дня призначення/ обрання на посаду (для емітентів цінних паперів — протягом п'яти робочих днів з дня прийняття рішення про призначення/ обрання на посаду)
Річні звіти наглядової ради, ради директорів та керівника підприємства; наглядової ради, ради директорів та виконавчого органу товариства	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю
Структура, принципи формування і розмір винагороди керівника підприємства/ одноосібного виконавчого органу товариства, голови та членів колегіального виконавчого органу товариства, членів ради директорів підприємства, товариства, членів наглядової ради підприємства, товариства, включаючи компенсаційні пакети і додаткові блага, які вони отримують (або на отримання яких мають право) під час виконання	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
посадових обов'язків, а також у зв'язку із звільненням (термін "додаткове благо" вживається у значенні, наведеному в Податковому кодексі України)		
Рішення суб'єкта управління щодо підприємства (відповідно до Закону України "Про управління об'єктами державної власності"), рішення загальних зборів акціонерів (учасників) товариства	після прийняття рішення суб'єктом управління, загальними зборами акціонерів (учасників)	протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення
Опис істотних передбачуваних факторів ризику, що можуть вплинути на операції та результати діяльності підприємства, товариства, та заходи щодо управління такими ризиками	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю
Відомості про договори, учасником яких є підприємство, товариство, інформація про які підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України "Про відкритість використання публічних коштів"	після укладення договорів	протягом 10 робочих днів з дня укладення договорів
Інформація про операції та зобов'язання підприємства, товариства з державним та/або місцевим бюджетом, державними та/або місцевими установами, підприємствами та організаціями, включаючи договірні зобов'язання підприємства, товариства (фінансові та нефінансові), що виникають у результаті державно-приватного партнерства	після проведення операції або виникнення зобов'язання	протягом 10 робочих днів з дня проведення операції або виникнення зобов'язання
Листи очікувань власника, затверджені для підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, а також	щороку	протягом п'яти робочих днів з дня отримання затвердженого листа очікувань

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
щорічні звіти про досягнення цілей діяльності підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, визначених у листі очікувань власника	у разі внесення змін — після затвердження таких змін	власника від суб'єкта управління підприємством, загальних зборів акціонерів (учасників) господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі протягом п'яти робочих днів з дня отримання затвердженого із змінами листа очікувань власника від суб'єкта управління підприємством, загальних зборів акціонерів (учасників) господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі
Звіти про управління (у тому числі консолідовані) підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
Найменування суб'єкта управління підприємством, суб'єкта управління корпоративними правами держави в господарському товаристві, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі	щороку у разі передачі повноважень з управління єдиним майновим комплексом підприємства або корпоративними правами держави в господарському товаристві, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, іншому суб'єкту управління	одночасно з річною фінансовою звітністю протягом 10 робочих днів після прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про передачу повноважень з управління єдиним майновим комплексом підприємства або корпоративними правами держави в господарському товаристві, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, іншому суб'єкту управління
Внутрішні положення, що регулюють діяльність органів управління підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, включаючи комітети наглядової ради або ради директорів, а також внутрішні положення, що регулюють систему внутрішнього контролю, функції комплаєнсу, управління ризиками, внутрішнього аудиту, систему	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
запобігання корупції, систему повідомлень про порушення	у разі внесення змін — після затвердження таких змін	протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення
Перелік комітетів наглядової ради або ради директорів (у разі її утворення), відомості про голів і членів комітетів підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю
Перелік спеціальних обов'язків, покладених на підприємство, господарське товариство, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, із зазначенням мети таких обов'язків, пов'язаних відрахувань із державного бюджету, правових підстав покладення таких обов'язків, інформації про ціноутворення	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю
Стратегічний план розвитку підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі	після затвердження	протягом 10 робочих днів з дня затвердження
Звіти про виконання стратегічного плану розвитку підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі	у разі внесення змін — після затвердження таких змін	протягом 10 робочих днів з дня затвердження
Звіти про виконання стратегічного плану розвитку підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю
Інформація про значні господарські зобов'язання (значні правочини) та господарські зобов'язання, щодо вчинення яких є заінтересованість	після вчинення правочинів	протягом 10 робочих днів з дня вчинення правочинів

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
(правочини із заінтересованістю, правочини, щодо вчинення яких є заінтересованість), вчинені підприємством, господарським товариством, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, включаючи інформацію про сторони, предмет, ціну та строк виконання відповідного зобов'язання (правочину)		
Рішення наглядової ради або ради директорів підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі (у разі її утворення), якщо таке рішення не містить інформації, що може становити комерційну таємницю у розумінні статті 505 Цивільного кодексу України	після прийняття рішень	протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішень
Перелік афілійованих осіб посадових осіб підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю
Звіти про винагороду керівника підприємства/одноосібного виконавчого органу господарського товариства, голови та членів колегіального виконавчого органу господарського товариства, членів ради директорів підприємства, господарського товариства, членів наглядової ради підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю
Інформація про дотримання підприємством, господарським товариством, у статутному капіталі	щороку	одночасно з річною

Вид інформації, яка підлягає оприлюдненню	Періодичність оприлюднення	Строк оприлюднення
якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, принципів і рекомендацій з корпоративного врядування та управління підприємствами державної форми власності, схвалених Організацією економічного співробітництва та розвитку		фінансовою звітністю
Інформація про результати (висновки) оцінювання діяльності наглядової ради підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі (у разі її утворення)	щороку	протягом двох робочих днів з дня затвердження
Інша інформація, оприлюднення якої передбачено законодавством для підприємств, товариств	щороку	одночасно з річною фінансовою звітністю та/або з урахуванням вимог законодавства, відповідно до яких оприлюднюється інформація”.